
ส ำเร็จ รับใหม่ ท้ังหมด

(ปี 2566) (ปี 2567) (ปี 2567)

พ้ืนท่ีสงขลำ                 2,967                 4,321               11,905

1. คณะวิศวกรรมศาสตร์                    587                  1,135                  3,499

2. คณะบริหารธุรกิจ                  1,325                  1,854                  4,571

3. คณะศิลปศาสตร์                    473                    535                  1,598

4. คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์                    116                    194                    671

5. คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี                    300                    360                  1,096

6. วิทยาลัยรัตภูมิ                    166                    243                    470

พ้ืนท่ีนครศรีธรรมรำช                   943                 1,362                 3,478

    พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่                   308                   437                 1,257

7. คณะเกษตรศาสตร์                    199                    312                    788

8. คณะอุตสาหกรรมเกษตร                      62                      31                    100

9. คณะสัตวแพทยศาสตร์                      47                      94                    369

    พ้ืนท่ีไสใหญ่                   547                   776                 1,726

10. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                    136                    200                    397

11. คณะเทคโนโลยีการจัดการ                    411                    576                  1,329

    พ้ืนท่ีขนอม                     88                   149                   495

12. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ                      88                    149                    495

พ้ืนท่ีตรัง                   335                   366                   920

13. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง                      80                      86                    205

14. วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเท่ียว                    151                    123                    275

15. คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี                    104                    157                    440

รวมท้ังส้ิน                 4,245                 6,049               16,303

คณะ/วิทยำลัย

มหำวิทยำลัยเทคโนโลยีรำชมงคลศรีวิชัย 

ประจ ำปี พ.ศ. 2567

จ ำนวนนักศึกษำส ำเร็จ นักศึกษำใหม่ และนักศึกษำท้ังหมด



ปวส. ป.ตรี ป.โท รวม ปวส. ป.ตรี ป.โท รวม ปวส. ป.ตรี ป.โท รวม
พ้ืนท่ีสงขลำ 102                      2,858 7               2,967          149                      4,160 12              4,321          283                    11,544 78              11,905        

1. คณะวิศวกรรมศาสตร์ -                           586 1                587             -                         1,127 8                1,135           -                         3,449 50               3,499           
2. คณะบริหารธุรกิจ -                         1,319 6                1,325           -                         1,854 -              1,854           -                         4,543 28               4,571           
3. คณะศิลปศาสตร์ -                           473 -              473             -                           535 -              535             -                         1,598 -              1,598           
4. คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ -                           116 -              116             -                           194 -              194             -                           671 -              671             
5. คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี -                           300 -              300             -                           360 -              360             -                         1,096 -              1,096           
6. วิทยาลัยรัตภูมิ 102                            64 -              166             149                            90 4                243             283                          187 -              470             

พ้ืนท่ีนครศรีธรรมรำช -                         941 2               943            -                       1,362 -             1,362          -                       3,475 3               3,478          
    พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่ -                         306 2               308            -                         437 -             437            -                       1,254 3               1,257          

7. คณะเกษตรศาสตร์ -                           198 1                199             -                           312 -              312             -                           785 3                788             
8. คณะอุตสาหกรรมเกษตร -                             61 1                62               -                             31 -              31               -                           100 -              100             
9. คณะสัตวแพทยศาสตร์ -                             47 -              47               -                             94 -              94               -                           369 -              369             

    พ้ืนท่ีไสใหญ่ -                         547 -             547            -                         776 -             776            -                       1,726 -             1,726          
10. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี -                           136 -              136             -                           200 -              200             -                           397 -              397             
11. คณะเทคโนโลยีการจัดการ -                           411 -              411             -                           576 -              576             -                         1,329 -              1,329           

    พ้ืนท่ีขนอม -                           88 -             88              -                         149 -             149            -                         495 -             495            
12. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ -                             88 -              88               -                           149 -              149             -                           495 -              495             

พ้ืนท่ีตรัง -                         335 -             335            -                         366 -             366            -                         920 -             920            
13. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง -                             80 -              80               -                             86 -              86               -                           205 -              205             
14. วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเท่ียว -                           151 -              151             -                           123 -              123             -                           275 -              275             
15. คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี -                           104 -              104             -                           157 -              157             -                           440 -              440             

รวมท้ังส้ิน 102                      4,134 9               4,245          149                      5,888 12              6,049          283                    15,939 81              16,303        

จ ำนวนนักศึกษำส ำเร็จกำรศึกษำ นักศึกษำใหม่ และนักศึกษำท้ังหมด มหำวิทยำลัยเทคโนโลยีรำชมงคลศรีวิชัย 
ประจ ำปี พ.ศ. 2567

จ ำแนกตำม พ้ืนท่ี และระดับกำรศึกษำ

คณะ/วิทยำลัย
ส ำเร็จ (ปี 2566) รับใหม่ (ปี 2567) ท้ังหมด (ปี 2567)



ด้ำนวิทย์ ด้ำนสังคม รวม ด้ำนวิทย์ ด้ำนสังคม รวม ด้ำนวิทย์ ด้ำนสังคม รวม
พ้ืนท่ีสงขลำ 1,453                1,514                2,967                2,420                1,901                4,321                7,004                4,901                11,905              

1. คณะวิศวกรรมศาสตร์ 587                    -                    587                    1,135                 -                    1,135                 3,499                 -                    3,499                 
2. คณะบริหารธุรกิจ 227                    1,098                 1,325                 519                    1,335                 1,854                 1,246                 3,325                 4,571                 
3. คณะศิลปศาสตร์ 130                    343                    473                    180                    355                    535                    483                    1,115                 1,598                 
4. คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 101                    15                     116                    126                    68                     194                    460                    211                    671                    
5. คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 300                    -                    300                    360                    -                    360                    1,096                 -                    1,096                 
6. วิทยาลัยรัตภูมิ 108                    58                     166                    100                    143                    243                    220                    250                    470                    

พ้ืนท่ีนครศรีธรรมรำช 559                  384                  943                  721                  641                  1,362                2,229                1,249                3,478                
    พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่ 308                  -                   308                  437                  -                   437                  1,257                -                   1,257                

7. คณะเกษตรศาสตร์ 199                    -                    199                    312                    -                    312                    788                    -                    788                    
8. คณะอุตสาหกรรมเกษตร 62                     -                    62                     31                     -                    31                     100                    -                    100                    
9. คณะสัตวแพทยศาสตร์ 47                     -                    47                     94                     -                    94                     369                    -                    369                    

    พ้ืนท่ีไสใหญ่ 163                  384                  547                  201                  575                  776                  655                  1,071                1,726                
10. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 104                    32                     136                    118                    82                     200                    392                    5                       397                    
11. คณะเทคโนโลยีการจัดการ 59                     352                    411                    83                     493                    576                    263                    1,066                 1,329                 

    พ้ืนท่ีขนอม 88                    -                   88                    83                    66                    149                  317                  178                  495                  
12. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ 88                     -                    88                     83                     66                     149                    317                    178                    495                    

พ้ืนท่ีตรัง 184                  151                  335                  243                  123                  366                  645                  275                  920                  
13. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง 80                     -                    80                     86                     -                    86                     205                    -                    205                    
14. วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเท่ียว -                    151                    151                    -                    123                    123                    -                    275                    275                    
15. คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี 104                    -                    104                    157                    -                    157                    440                    -                    440                    

รวมท้ังส้ิน 2,196                2,049                4,245                3,384                2,665                6,049                9,878                6,425                16,303              

จ ำนวนนักศึกษำส ำเร็จกำรศึกษำ นักศึกษำใหม่ และนักศึกษำท้ังหมด มหำวิทยำลัยเทคโนโลยีรำชมงคลศรีวิชัย 
ประจ ำปี พ.ศ. 2567

จ ำแนกตำม พ้ืนท่ี และผลผลิต

คณะ/วิทยำลัย
ส ำเร็จ (ปี 2566) รับใหม่ (ปี 2567) ท้ังหมด (ปี 2567)



ปกติ สมทบ รวม ปกติ สมทบ รวม ปกติ สมทบ รวม
พ้ืนท่ีสงขลำ 2,654                313                  2,967                3,772                549                  4,321                10,653              1,252                11,905              

1. คณะวิศวกรรมศาสตร์ 543                    44                     587                    904                    231                    1,135                 3,946                 447-                    3,499                 
2. คณะบริหารธุรกิจ 1,097                 228                    1,325                 1,572                 282                    1,854                 2,930                 1,641                 4,571                 
3. คณะศิลปศาสตร์ 441                    32                     473                    499                    36                     535                    1,540                 58                     1,598                 
4. คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 116                    -                    116                    194                    -                    194                    671                    -                    671                    
5. คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 291                    9                       300                    360                    -                    360                    1,096                 -                    1,096                 
6. วิทยาลัยรัตภูมิ 166                    -                    166                    243                    -                    243                    470                    -                    470                    

พ้ืนท่ีนครศรีธรรมรำช 879                  64                    943                  512                  850                  1,362                3,342                136                  3,478                
    พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่ 308                  -                   308                  -                   437                  437                  1,257                -                   1,257                

7. คณะเกษตรศาสตร์ 199                    -                    199                    -                    312                    312                    788                    -                    788                    
8. คณะอุตสาหกรรมเกษตร 62                     -                    62                     -                    31                     31                     100                    -                    100                    
9. คณะสัตวแพทยศาสตร์ 47                     -                    47                     -                    94                     94                     369                    -                    369                    

    พ้ืนท่ีไสใหญ่ 483                  64                    547                  512                  264                  776                  1,590                136                  1,726                
10. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 136                    -                    136                    -                    200                    200                    397                    -                    397                    
11. คณะเทคโนโลยีการจัดการ 347                    64                     411                    512                    64                     576                    1,193                 136                    1,329                 

    พ้ืนท่ีขนอม 88                    -                   88                    -                   149                  149                  495                  -                   495                  
12. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ 88                     -                    88                     -                    149                    149                    495                    -                    495                    

พ้ืนท่ีตรัง 335                  -                   335                  -                   366                  366                  920                  -                   920                  
13. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง 80                     -                    80                     -                    86                     86                     205                    -                    205                    
14. วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเท่ียว 151                    -                    151                    -                    123                    123                    275                    -                    275                    
15. คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี 104                    -                    104                    -                    157                    157                    440                    -                    440                    

รวมท้ังส้ิน 3,868                377                  4,245                4,284                1,765                6,049                14,915              1,388                16,303              

จ ำนวนนักศึกษำส ำเร็จกำรศึกษำ นักศึกษำใหม่ และนักศึกษำท้ังหมด มหำวิทยำลัยเทคโนโลยีรำชมงคลศรีวิชัย 
ประจ ำปี พ.ศ. 2567

จ ำแนกตำม พ้ืนท่ี และภำคปกติ-ภำคสมทบ

คณะ/วิทยำลัย
ส ำเร็จ (ปี 2566) รับใหม่ (ปี 2567) ท้ังหมด (ปี 2567)


